**ordinacio, ordinactio**, -nis *f. v. ordinatio.*

**ordinalis**, -e A) *adj.* : 1) (*gramm.*) *ordinal* : UGUTIO s.v.  
dya : sequitur de -ibus, [*nominibus*]. -ia sunt ut primus,  
secundus, etc. que significant ordinem ... et hinc numeri  
sic significati dicuntur -es qui per tales dictiones  
offenduntur inesse rebus per ordinem dispositis ut iste  
dictiones : primus, secundus, tertius. HUGO S. VICT.  
gramm. p. 275,15 : [*nomen*] -e quod ordinem significat ut  
primus, secundus, tertius.

2) (*théol.*) *conforme à l'ordre divin (?)* : HILDUIN.  
transl. Dion. XIII, III p. 55,17 : secundum ipsum ergo  
naturalis boni ordinis sermonem ... visibilis et invisibilis  
-is principalitas. GERHON. Antichr. 2,23 p. 236,2 : liceat ...  
assignare ... Filio specificum et speciale esse ... Spiritui  
quodam rerum individuale, -e vel ad aliquid et quomodo et  
qualia esse.

B) *subst. m. ou n. : livre liturgique : ordinal* : MON.  
Polon. hist. I p. 377 (XII s. in.) : [*in bibliotheca capituli  
Cracoviensis*] -es III. ALEX. NECK. utens. p. 119 : sint ibi  
etiam manuale et processionale, ymnarium, psalterium,  
troparium, -e sive consuetudinarium. *v. aussi ordinarium  
et ordo (liber ordinum).*

**ordinaliter** [ordinalis] 1) *de manière ordonnée, convena-  
blement* : DIPL. Henr. I 20 (a. 929) : domum nostram ... -r  
disponere. CONSUET. Trev. 11 : mensalia super mensas  
expandit, copas et cochlearia -r ponit. CARTUL. Hage-  
now. 87 (c. 1150) : librum ... decenter satis et -r  
conscript.

2) *dans l'ordre, l'un après l'autre* : CONSUET. Trev. 2 :  
matutinum cantant pro defunctis, exin de sanctis, deinde  
« Deus auribus nostris » certo etiam -r.

3) *conformément à la règle* : GREG. CAT. chron. Farf. I  
p. 188,22 : ut si monachi vel secundum regulam sancti  
Benedicti offerri sancte Marie, quos abbas -r providere  
debet.

4) *ordinairement, habituellement* : HAIMO BAMB.  
comput. p. 189,23 : prior pars IV versibus decurrentibus  
distinguitur. Ex quibus primus annos defluentis seculi

continet -r.

**ordinamentum**, -i n. [ordino] 1) *désignation, droit de désigner*: CARTUL. S. Justi Secus. I p. 72,88 (a. 1029): si filius masculinus ... fuerit relictus, sit in ante nato gratis dandum ipsum -um, hoc est abbatem constituendum, et post priorem in secundo ... ut semper qui maior fuerit ... habeat ipsam ordinationem.

2) *disposition, ordre, volonté*: GUILL. CASS. II 1667 p. 26 (a. 1191): jurat ... obedire preceptis domine Sibilie sue matris et ejus -a adimplere. CARTA a. 1197 (Ficker, Forschungen IV 196 p. 242): nec erimus in consilio vel facto seu -o vel assentimento quod rumpatur. BONVILL. 121 p. 58 (a. 1198): residuum tribuatur in maritacione orfanorum, in -o consanguinei mei. *spéc.*: testament: BONVILL. 201 p. 105 (a. 1198): de bona memoria erat et in infirmitate qua fuit mortua hoc -um fecit.